CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE ALAGOAS
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 21 DE 30 DE JUNHO DE 2008.

Aprova  o  Plano  do  Curso  Técnico  de  Nível

Médio em Informática, na forma Subseqüente.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno

do Conselho Diretor,  considerando o que consta no Processo nº 23004.000421/2007-81 e,

tendo em vista a deliberação tomada na reunião  extraordinária de 26 de março de 2008,

resolve:

1. HOMOLOGAR  a  Resolução  Nº  05/2008,  de  04/01/2008,  que  autorizou  o

funcionamento na Unidade Descentraliza de Palmeira dos Índios, do Curso Técnico de

Nível Médio em Informática, na forma Subseqüente.

2. APROVAR,  na  forma  do  anexo,  o  Plano  do  Curso  Técnico  de  Nível  Médio  em

Informática de que trata o item anterior.

ROLAND DOS SANTOS GONÇALVES

Presidente do Conselho Diretor